AIMUHHCTPALHSA
BoCKpeceHCKoro MyHHIINIIAAbHOI0 pailoHa
MoOCKOBCKOM 00/1aCTH |

HOCTAHOBJIEHHUE
13484017 w1945

O BHeCeHMHM W3MeHEHHH B MyHHIMNAJLHYIO nporpamMmy «CoxpaHeHHe d pa3BHTHe
Ky/IbTypbl BoCKpeCceHCKOro MyHHIMNAILHOTO paiiona Ha 2017-2021 roasn», yTBep:KICHHYIO
NoCTAHOBJIEHHEM aAMHHHCTpanun BockpeceHCKOro MyHHIMNAILHOTO paiioHa MockoBcKoi

o6aacTu ot 12.12.2016 Ne 2822-I1113 (¢ n3menenusmu ot 31.05.2017 Ne 1724 - TIII3,

ot 17.07.2017 Ne 421, ot 07.09.2017 Ne 567, ot 30.10.2017 Ne 771)

B coorBercTBMM co cratheit 179 BromkerHoro koxmekca Poccmiickoii ®enepanny,
denepansHEIM  3akoHOM oT 06.10.2003 Ne 131 — @3 «O6 ofmux NpUHIMIAX OpraHH3aNuH
MecTHOTO  camoympasienus B Poccmiickoit ®enepanuu», MOCTAHOBICHUEM aJMHHHCTpallMH
BOCKPECEHCKOr0 MyHHIUIABHOrO  paifora MockoBckoit obmacta ot 09.12.2016 Ne 2809 -I1I13
«O6 yTBEpXIEHHH TMOpsJKa pa3pabOTKM M pealu3allid MYHHIHNANBHBIX IIpOrpaMM
BOCKpeCceHCKOro MyHHIMIIAIGHOTO paifoHa», B CBA3M ¢ H3MEHEHHEM 005eMOB (HYHHAHCHPOBAHHS

[TOCTAHOBIJIHIIO:
1. BHecTH B MyHHUIMIAIbHYI0 mporpaMMmy «CoxpaHeHHe H Pa3BHTHE KYJIBTYPHI
BOCKpeCeHCKOTro MyHHUMIambHoro paiioma Ha 2017 - 2021 roxmer», YyTBEPKICHHYIO
IIOCTaHOBJIEHHEM aIMHHHUCTPAIMH BOCKpeCeHCKOr0 MYHHIMNANBLHOro padoHa MockoBcKo#

o61acty oT 12.12.2016 Ne 2822 (c usmenenuamu ot 31.05.2017 Ne 1724 — IIII3, ot 17.07.2017
Ne 421, ot 07.09.2017 Ne 567, ot 30.10.2017 Ne 771) (manee - MyHHIMNAIbHAS MPOrpaMMa),
ClIeAyIoIUe U3MEHEHH:

1.1. Tabnuiy macriopTa MyHAIUIATEHOH nporpaMmbl «CoOXpaHeHHe U Pa3BUTHE KyIbTyphl
BOCKpECEeHCKOro MyHHIHMIIAILHOTO paiiona Ha 2017 — 2021 rozsr» U3JI0XKATE B HOBOH PEAKIINH:

«

Lemu 1. O6ecnieueHre JOCTYTHOCTH HaceaeH s BOCKpPECEHCKOro MyHHIIMNANBHOrO paioHa
MYHHLUNAIBHOH | MOCKOBCKOH 061aCTH K KyJIBTYPHBIM LICHHOCTSIM U yIOBJIETBOPEHHE Ky IbTYyPHBIX
nporpamMMsl notpebHOCTEH rpakaaH

2. [MoBbIeHHe KayecTBa yCIyr B cdepe KyIbTypsl B BOCKPECEHCKOM MyHHLMITATbHOM
paiione MockoBckol ofnacTu

Koopmunatop 3aMecTHTENL PyKOBOAUTEIS aIMHHUCTPALMH BOCKPECEHCKOr0 MyHHLIUNAIBHOTO
MYHHLMNAIBHON | paiioHa MockoBcko# 061acTH, KypHpYIOLLHii BONIPOCH COLHAILHOH chepbl
IpOrpaMMBl

MyuHiunanbaei | MyHHIMIATBEHOE yYpexIeHHe «YpaBieHue KyJbTyPbl aIMUHACTPALIHY
3aKa3uHK BoCKpeceHCKOro MyHHUMIIATBHOrO paiiona MockoBeko# oGnactuy
MYHMUMNANBHOH | (daiee - YIIpaBaeHHe  KyJIbTYpbI)

TpOrpamMMBl




Tepe4ens [Moxnporpamma I "Pa3surue GHGIHOTEYHOTrO ena B BOCKPECEHCKOM MyHHLMITATbHOM
HIOATPOT PaMM patione”
[Moanporpamma I "Pa3sutHe caMOAeSTEILHOrO TBOpPUYECTBA M MOAAEPIKKA OCHOBHBIX
$opM KyIbTypHO — AOCYTOBOH JEATENBHOCTH B BocKpeceHCKOM MyHHLIHITATEHOM
patione”
TMonnporpamma 111 "Pa3surye napkoBbIX TeppUTOPUHi, IAPKOB KyJITYPhl M OT/IBIXA B
BockpeceHCKOM MyHHLMNATEHOM paiione"
[onmporpamma IV "YxpenneHue MaTepHalbHO - TEXHHUECKOH 0a3bl
MYHHIMIATBHBIX YUPEXICHUH KYJIBTYpbl BocKpeCceHCKOro MyHHIMNATBHOrO
paiiona”
[onmporpamma V «OGecnieunBaroimas noanporpamMma”
Hcrounnku Pacxozsl (ThiC. pY6.)
(GbHHAHCOBOTO
obecnieueHus
MyHHLMNANEHOH | Beero: 2017 r. 2018 r. 2019 . 2020 T. 2021 r.
TpOTPaMMBI
131::;2 B TOM 14556907 | 445721,6 | 385077,8 | 3074765 | 1583119 | 1591029
Cpenctsa
OromKeTa
BOCKpeceHCKoro 470 076,9 98 963,7 95 585,4 91 842,6 91 842,6 91 842,6
MYHHLHNATBHOTO
padoHa
Cpenctsa
(benepanpHOTO 492,5 4925 0,0 0,0 0,0 0,0
GromKera
Cpenctsa
Gowiera 113875,5 | 551658 | 587097 0,0 0,0 0,0
MoCKOBCKO#H
obsacTv
Hurie
MEKOIODKETHEIE 92 817,5 65 650,6 65182 6 882,9 6 882,9 6 882,9
TpaHc(epTh
Buebio/prerHEIe 28 913,6 5 881,7 5736,6 5765,1 5765,1 5765,1
HCTOYHHKHU
Cpenctsa
610/KeTOB
rOpPOJCKHX H 749 514,7 219567,3 | 2185279 202 985,9 53 821,3 54 612,3
CeNTbCKMX
MOCEJICHHH
Cpenctsa
Gromkera I'TI 98 807,9 36 807,9 31 000,0 31 000,0 0,0 0,0
benoo3epckuit
Cpenctea
oromkera I'TI 376 968,9 127 453,4 | 1304589 119 056,6 0,0 0,0
BockpeceHCK
Cpencra
Gromkera [T1 137 348,2 27 031,0 27 579,3 27579,3 27 579,3 27579,3
XopIoBo
Cpenctsa
Gromkera I'T1 5917,7 2 828,0 3 089,7 0,0 0,0 0,0
uMm. [Tropynsl
Cpencrsa
6romxera CII 130 472,0 25 447,0 26 400,0 25350,0 26 242,0 27 033,0
AUTKOBCKOE
ITnaHupyembie BbasoBelit 2017 ron 2018 roa 2019 rox 2020 rox 2021 rox




pe3yAbTaThl
peanu3anyn
MYHUIHUTIATTEHOM
POrpaMMBI;

[LnaHHpyeMble pe3y/IbTaThl IPHBEEHE! B NACTIOpTaX MNOANPOrpaMM

»;

1.2. Tabmuuy macmopTa moanporpammsl I «Passutue oubnuoteyHoro maena B BockpeceH-
CKOM MYHMI[MIIATbHOM paiOHe)» H3JIOXHUTE B HOBOM peJlaKkIuu:

«

MyHHUHIANEHBIN 3aKa3UHK

MY «YrpasneHue KyJIbTypbl aJAMHHACTPALIMH BockpeceHcKoro

[OTIPOrPaMMBl MyHHLHNATBHOro pationa MOCKOBCKOH obnacti»
3agaya noAnporpaMmel OBecrieueHue pocTa uKcia rnocerurenel GubmmoTex (uenoBeK)
bazo- 2017 ron 2018 2019 2020 2021
BbIH I1e- roa rox ron rof
pHoA
(2016
rox)
208 000 210100 | 212200 [ 214300 | 214300 214300
Ucrou- | Haume- | I'nas- Ucrou- | Pacxomsl (THIC. PY6.)
HHUKH HOBaHHE | HBIH HHK (u-
¢uHan- | moampo- | pacmo- | HaHCH- 2017 2018 2019 2021
CHpOBa- | 'paMMBl | pAfaH- posanus | Mroro rof roa roft 2020 roa | ron
HUSA TeNb
noznpo- 6100- Bceero, B
rpamMMBbl xerHpix | TOM 166 52 28
[0 rozaM cpencts | “HCIC: 290,5 | 023,1| 155,1|28704,1| 28704,1 28 704,1
peallm3a- I'paspurie | MY Cpencr-
n o 6ubnuo- | «Ynpas | Ba
TJIaBHBIM
TEYHOro | JIEHHE 6romxe-
pacro-
JenaB KyneTy- | Ta Boc-
pimute- | o
OCKpe- | ppD» KpeceH-
JSIM
CEHCKOM CKOTO
6ron-
MyHHLIH- MyHULIU
KETHBIX
MalbHOM -
CPEACTB, paiione MaJbHO-
B TOM co pai- 111 23 21
umcIIe TI0 oria 932,8| 651,5| 932,1 221164 | 221164 |22 116,4
rojam: [T
MeX-
6roa-
HKETHBIE 27 6 7
tpaHc- | 53 102,8 | 224,7| 196,0 | 65607 6 560,7 | 6 560,7
dbepTshl
Cpenct-
Ba
OrovKe-
Ta Moc-
KOBCKOH
obnactu 825,1 | 825,1 0,0 0,0 0,0 0,0




Cpenct-
Ba de-
aepasib-
HOTO
Gromxe-
Ta

292,5

292,5

0,0

0,0

0,0

0,0

BHeGon
6101~
KETHBIE
HCTOY-
HUKH

1373

29,3

27,0

27,0

27,0

27,0

ITnanupyeMble pe3yJbTaThl pealn3aluH
MYHHLMITATEHOH MOANPOrpaMMBI

Bbazo-
BBIH

2017
rox

2018
ron

2019
ron

2020 rox

2021
rox

CooTtHomeHHe cpejHeil 3apaboTHOM IUTaThI
paGOTHHKOB YUPEXKIESHUH KyIbTypBbl K
cpenHeii 3apaGoTHOH miaTe B MOCKOBCKOK
obmactu

80,2

91,1

90,7

90,9

90,9

90,9

CootHolIeHHe cpeaHeil 3apaboTHOM IUIaTh
pabOTHHKOB YUPEXKIECHHHA KYJIBTYPBI K
cpeaHeMeCcSYHON HaYMCIeHHON
3apabOoTHOM TUTaTe HaeMHBIX pabOTHUKOB B
OpraHu3alysix, y HHIXBHAYaIbHBIX
npeAnpuHAMarenei 1 GU3MUECKUX JIHI
(cpenHeMecsYHOMY JIOXOMy OT TPYHOBOH
HeATEeNbHOCTH) B MOCKOBCKOM 06/1acTH

85,7

90

100

100

100

100

Jlonst GuOIHOTEK-(PUITHAIIOB, IPUHABIIMX
y4acTHe B €KEFOJJHOM paiOHHOM KOHKYpCe
"BHOJIHOTEKA OTKPBITHINA MUp HACH"

90

90

90

90

90

90

YpenuueHue KOJIHYCCTBA
PeOCTABIAEMBIX MYHHIMIIATHHBIMH
6uOIHOTEKAMH MYHHULIMITAJIBHBIX YCITYT B
3JIEKTPOHHOM BHJE

100

100

100

100

100

100

VBennyeHHe KOTHYECTBA
Gubnuorpapuueckux 3anMcei B CBOIHOM
MEKTPOHHOM KaTaJiore OHOIHOTEK
BoCKpeceHCKOro MyHHIMIAILHOTO paitoHa
MockoBckoii obacTH

100

120,0

140,0

140,1

140,2

140,3

KonuuecTBa noceleHuii 6udInoTeK
BOCKpeCEHCKOro MyHHLMITAIBHOTO paioHa
(Ha OOHOTrO >KHTENS B TOM)

0,0

1,74

1,74

1,74

1,74

1,74

KonnuecTso noceleHni opranusauii
KyJTbTYphI IO OTHOLUEHHIO K ypoBHIO 2010
roza

0,0

123,6

123,6

123,6

123,6

123,6




OTHOLIEHHE Cpe/fHEMeCTIHOH 3apaboTHOM

TUIaThI pa60THPIKOB MYHHLHNAJIbHbIX

yupexaeHuii B cdepe KyIbTyphl 3a EPHOL
¢ 1 centsi6ps 2017 roma no 31 nexaGps
2017 rona K cpeaHeMecs4HOH 3apaboTHOH
IUIaTe YKa3aHHOM KaTeropuy paboTHUKOB

3a 1 kBapran 2017 rona

0,0

1,05 0,0

0,0

0,0

0,0

1.3. TIpunoxenne 1 k nommporpamme I «IlepedeHb MepONPHATHH

»;

noanporpamMmsl [

«PazBuTHE 6MOIHOTEUHOTO Nena B BOCKpeCeHCKOM MyHHIMIIATEHOM palioHE» H3JIOKHTH B HOBOH
peaaKIMi COTNIACHO MPHJIOKEHHUIO 1 K HACTOAIIEMY IIOCTAHOBJICHHUIO;

1.4. Tlpunoxenne 2 x mnopmporpamme I

«IlnaHupyeMble pe3ynbTaThl pealH3alud

nognporpammel 1 «Pasutie GubnuoTeuHOro Aena B BockpeceHCKOM MyHHIHNANLHOM paioHe)
M3JI05KUTH B HOBOM PEIAKI[MK COrIACHO NPHIIOXKEHHUIO 2 K HACTOSIEMY HOCTAHOBJICHHUIO;

1.5. Tabmury macmopTa HOANpOrpaMMbel 2 «Pa3BHTHE CaMOJESTENBHOTO TBOPYECTBA H
MOJUIEP)KKA OCHOBHBIX (OPM KyIBTYPHO — JOCYroBoH JesTensHOCTH B BockpeceHCkoM
MYHHIMIIATEHOM palfoHe» H3I0KHUTh B HOBOH pelaKIHH:

«

MyHHLMIATBHBIH 3aKa34HK OANPOrPaMMEI

MY «YnpaBneHue KyJbTypbl aAIMHHUCTpALHU
BockpeceHCKOro MyHULMIATBHOrO paiioHa
MockoBckoii obnacT»

3amaua noanporpaMMbl 1. YBenuueHHe KOJHYECTBA OCETUTENIECH TeaTpaIbHO
- KOHLEPTHBIX MeponpusThs (%)
basosslit nepu- | 2017 201 | 201 | 202 |202
ox (2016 ron) rox 8 9 0 |
rog |rog | rom | rox
100 107 108 | 109 | 110 | 110
2. OpraHu3aius Ky/l1bTypHO — NOCYroBOH paboTel B
BockpeceHCKOM MyHHUMIIAIBHOM paioHe, C LETbIO
yBeM4EHUS AOJH HaceJIeH s, y4acTBYIOIIEro B
KOJUIEKTHBaX HApoaHOro TBopyecTBa (%)
Bbazo- | 2017 2018 2019 2020 2021
BbIH rog rof roa roa rog
nepu-
on
(2016
rox)
6,5 6,58 6,6 6,6 6,6 6,6
Uctou- | HaumenoBa- | [nasueiii | Ucrounuk | Pacxonsi (TeIC. py6.)
HUKH | HHE MOANPO- | PACTIOpd- | QuHaH- 2017|2018 |2019 |2020 | 2021
¢uHaH- | rpaMMbl JUTEIND CHpOBa- Wroro | roa rox rox roa ron
CHpOBa- Oromxer- | HUA
His HBIX Beero,s | jog2| 312| 271| 261| 118 119
noanpo- CPeACTB | TOMHHC- | 1720 | 068,5| 176,1| 5302 | 323,6| 073,6
rpamMMBbl ne:




Io ro-
Iam
peaynu-
3aUMH U

.TJ1aB-
HBIM
pacro-
panuTe-
JIIM
6101-
JKETHBIX
CpencTs,
B TOM
YyHCIe
IO TO-
JaMm:

PazButne
camozes-
TEJILHOTO
TBOpUYECTBA
U MOJZIEPXK-
Ka OCHOB-
HBIX popM
KYJBTYPHO -
JIOCYyroBOH
JeSTEIbHO-
ctH B Boc-
KpPECEHCKOM
MYHHLH-
MaJIbHOM
paiione

MY
«Ynpas-
JICHHE
KyJbTY-
pBI»

CpenctBa
OromkeTa
Bocxkpe-
CEHCKOTO
MYHHUIH-
NaJIbHOTO
paiiona

314
748,7

69
278,8

60
900,3

61
523,2

61
523,2

61
523,2

Hurbie
MeX-
OroKET-
HBIE
TpaHc-
GepThl

29
819,7

29
819,7

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrsa
OromkeTa
Mockos-
cKo#H 00-
JIaCTH

613,7

613,7

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpenctsa
Oejne-

PaILHOTO
bromxkera

200,0

200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bue6roa-
JKETHBIE
HUCTOYHH-
KM

22
618.,9

718,0

337,6

521,1

521,1

521,1

Cpenctpa
oromxe-
TOB rO-
POACKHX
U cenb-
CKHX MO-
CeJieHui

714
171,0

207
438,3

205
938,2

195
4859

52
279,3

53
029,3

Cpencrra
Or0mKeTa
I'TI beno-
o3epcKui

80
807,9

30
807,9

25
000,0

25
000,0

0,0

0,0

CpencrBa
Gro/keTa
I'TI Boc-

KPECEHCK

376
968,9

127
453,4

130
458,9

119
056,6

0,0

0,0

Cpeacrtsa
Oromxeta
I'T1 Xop-
JIOBO

134
847,2

26
530,0

27
079,3

27
079,3

27
079,3

27
079,3

Cpenctsa
OromKera
CIl
Anur-
KOBCKOE

121
547,0

22
647,0

23
400,0

24
350,0

25
200,0

25
950,0




TInanupyeMble pe3yJIbTaTsl peanu3aluu Bazo- | 2017 2018 2019 2020 2021
MYHMLMIAITBHOR MOANPOrpaMMBl BBIH rox roj, roxt TOX roj

CooTHoLIeHHE cpefHeli 3apaboTHOH ATl
PabOTHHKOB Y4PEXACHHH KyJIbTYPBI K cpenHei
3apaGoTHoii rwiate B MOCKOBCKOH obnactu 80,2 91,1 90,7 90,9 90,9 90,9

CooTHoOLIeHHE cpeIHei 3apaboTHO# TLIaTHI
pabOTHMKOB YIPEKICHHH KyJIbTypb K
cpeaHeMecTIHON Ha4ucIIeHHOM 3apaboTHOH
Tu1aTe HaeMHBIX paOOTHHKOB B OpPraHM3alMsaX, y
MHIMBHIYaNbHBIX [IPEANPUHUMATENCH 1
dusrueckux NuIl (CPpeAHEMECTIHOMY JOXOLY OT
TPyHOBOM JEATENILHOCTH) B MockoBckoi
obnactH 85,7 90 100 100 100 100

VeenuueHue KOJIH4YeCTBa noceTuTeneH

. 100 107 108 109 110 110
TeaTpabHO — KOHLIEPTHBIX MEPOTIPHATHH

VBeueHre KOMHUECTBa MIPEeMbEP/HOBBIX

0 23 23 23 24 24
KOHLIEPTHBIX NPOrpaMM
KonuuecTBo cTunenaui [ 1aBpl MyHHIMIIAIIBHOTO
06pa3oBaHus BHIIAIOIIAMCS NEATENISIM KyJIBTY bl
M MCKYCCTBa M MOJIOABIX TalaHTIUBBIX aBTOPOB 1 1 1 1 2 2
Jlonst HaceNeHus, y4acCTBYIOIIETO B KOJUICKTHBAX
HApOJHOrO TBOPYECTBA H IIKOJIAX UCKYCCTB 6,5 6,58 6,6 6,6 6,6 6,6
KoJNH4YecTBO MOCEIEeHNI OpraHW3alHi KyabTypbl
1o oTHoweHuo k yposhio 2010 rona 0 132,2 132,2 132,2 132,2 | 1322

OTHOLIEHHe CpeIHEMECTIHOM 3apaGoTHOM MIaThI
paGOTHHKOB MyHHLINAILHBIX yupeXacHHH B
cdhepe KyBTypEI 32 IEpHoOz ¢ 1 centabps 2017
roaa mo 31 nexabps 2017 roga k cpeHeMeC YHOM
3apaGoTHO TUIATe YKa3aHHON KaTeropuu pabort-
HuKoB 3a 1 kaptan 2017 roxa

0,0 1,05 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.6. Tpunoxenne 1 mOAPOrpaMMsel I « Ilepedenp MEpONPHATHA HOANPOrpPaMMEI II
«Pa3BUTHE CaMOJIEATEIILHOIO TBOPUECTBA U MOMIEPKKA OCHOBHBIX $opM KyIBTYpPHO — JOCYTOBOH
NESTENHHOCTH B BOCKPECEHCKOM MYHHIUIIAILHOM paiioHe» M3JI0XKHTH B HOBOH peaKIuy COTNIACHO
TIPHJIOKEHHUIO 3 K HACTOAIIEMY ITOCTAHOBICHHIO;

1.7. TlpunoxeHue 2 NOANPOrpaMMEL 1 «IlnanupyeMble pe3ynbTaTel peanu3alii
nopnporpammel II "PazBuTHE CaMOIEATEIHHOTO TBOpYECTBA H MOJICPIKKA ¢opM KyIbTYypHO —
JOCYroBoOit IEATENHHOCTH B BOCKPECEHCKOM MyHHIIUNATILHOM paiioHe»;

H3JI0HTH B HOBOM peJlakiMy COTJIACHO IPHIIOXKCHHUIO 4 K HacTOSIIEMY ITOCTaHOBJIEHHIO;

1.8. Tabnuiy macmopra MOAINPOTrpaMMbl IV «VYxpericHHe MaTepHAIbHO — TEXHAYECKOH
6a3sl MYHHIHMINAIBHBIX YYPEXKACHHH KyJIbTYPHl BOCKpECEHCKOr0  MYHHIMIIANBHOTO paiioHa»
H3JI0KUTH B HOBOM PEIAKIIUH:



«

MyHuLIMNANBHBIH 3aKa34MK OMPOrpaMMBI

MY «¥YnpasneHue KynbTypbl aAIMHUHHCTPAUHH

BockpeceHCKoro MyHHLIMIANBHOTO paifoHa
MockoBckoit oGnactu»

3angava noAnporpaMMel

MonaepHusanus MaTepHaIbHO — TEXHHYECKOM Ga3nl
0OBEKTOB KYJIBTYpHI ITyTEM CTPOMTESLCTBA,

PCKOHCTPYKLUHH, NIPOBECACHHUA KAlTHTATBHOI'O U

TEKYUICro pPEMOHTOB, MATCPHANTIBHO - TEXHHYECKOTO

INEPEOCHALLICHHUA MYHUIIHIIAJIBHBIX yqpemelmﬁ

KYJIBTYpbl COBPEMEHHBIM  HEIIPONU3BOIACTBEHHBLIM

obopynoBaHHeM (IPOLIEHTHI)
baszo- 2017 | 2018 | 2019 |2020 |2021
BBIi Ie- | rox rox rox | rox rox
puon
(2016
rof)
64 64 63 62 61 60
Hcerounnku | Haume- I'naBupiii | Mctounuk | Pacxons! (TeiC. py6.)
¢uHaHCH- | HOBaHWe | pacnops- | puHaH-
poBaHus NOANpO- | AMTENb CHpOBa-
MOAMPO- | TpAaMMEL | GIOZDKET- | HuA 2017 | 2018 |2019 |2020 |2021
TPaMMbI o HBIX Hroro | ron rof rofn rog rox
rogam pea- CpencTB
JIU3aUHUHA B Bcero, B
TJIAaBHBIM TOM YHC- 170 76 77 9 3
pacrnops- ne: 497,1 | 999,7 | 721,4| 217,0| 259,0 | 3300,0
OHTENSM
GrOIKET- Vxpemne- | MY Cpeactsa
HBIX HHe Ma- | «Ynpas- | Gromkera
cpencts, B | TePHATb- | JICHHE Bockpe-
ToM gxcae | HO— KYJIBTY- CEHCKOro
Mo rogam:; | TEXHHYe- | pbD» MYHHLIU- 10 3 5
ckoit Ga- MATILHOTO | 015,8 | 465,8 | 050,0 | 500,0 [ 500,0|  500,0
3Bl My- paiioHa
HHLIU- Cpencrtsa
MAJTBHBIX 6romxera
yapexe- Mockos- 112 53 58
HHH CKOHOO- | 4367 | 727,0| 1709,7 0,0 0,0 0,0
KYJbTYpBI JacTH
Bockpe- HHere
CEHCKOro MeX-
MyHHIH- 6romKer-
HaJTbHOTO HEIC 6 6
N TpaHc- 543,5| 543,5 0,0 0,0 0,0 0,0
paioHa
tepThl
Brebron-
JKETHEIE 6 1 1 1 1
HCTOYHH- 1574 13441 372,0} 217,0 217,0| 1217,0
KH
Cpencrsa
Oromxe- 35 12 12 7 1
TOB Io- 343,71 129,0 | 589,7 | 500,0 | 542,0| 1583,0

POACKHX




Y cellb-
CKHX I10-
ceJleHHH
Cpencraa
6romxkera
I'T1
benosep- 18 6 6 6
CKHi 000,0 { 000,0 { 000,0| 000,0 0,0 0,0
CpencrBa
Gromxera
Im 2
XopinoBo 501,0| 501,0( 500,0| 500,0| 500,0 500,0
Cpencrsa
OromKera
I'TI um. 5 2 3
Lropynst 917,7 | 828,0 | 089,7 0,0 0,0 0,0
CpenctBa
Oro/pKeTa
cn
AUTKO- 8 2 3 1 1
BCKO€ 9250 | 800,0 { 000,0| 000,0| 042,0| 1083,0
Bbaszo- | 2017 2018 2019 | 2020 | 2021
TInanupyeMbie pe3yabTaThl peaTu3alyi o
MYHHLHMIIAJIBHOM MOANPOTpaMMBl Bhlft roa ron ron roa ron
JTons MyHHLMIAIBHBIX YYPEKACHHHA 64 64 63 62 61 60
KYJIbTYPbl, 31aHH KOTOPBIX HaXOATCA B
aBapUIHOM COCTOSHHH MM TpebyroT
KAIHTAIBHOTO PEMOHTA, B OOLIEM KOHYECTBE
MYHULMIATBHBIX yIPEXKIACHHH KyIbTYpbl
VBenuueHHue YHUCIICHHOCTH YYaCTHHKOB 7 7 7,1 7,2 7.3 7,35
KYJNbTYPHO — JOCYFOBBIX MEPOTIPUATHIA
KonuuecTBo 00BEKTOB KYJIbTYPb], TOCTPOCHHBIX 0 0 1 0 0 0
(peKOHCTPYHPOBAHHBIX) B TEKYILEM IOy
KonuuecTBo 06BEKTOB Ky IbTYpBI, 110 KOTOpeiM B | 0 3 0 0 0 0
TeKyIlleM [OLy 3aBepIieHbl paGoThI 110
KaNMTaJbHOMY PEMOHTY H TEXHHYECKOMY
MIepEeOCHALLIEHHIO

»;

1.9. Tlpunoxenue 1 x mommporpamme IV «YKpemieHne MaTepuaibHo — TEXHHYIECKOH 0a3bl
MyHHIHMIATBHBIX YIPEXKAEHUH KyIbTyphl BoCKpeCeHCKOTO MyHHIMIATLHOTO paiioHa» H3JIOXKHTh
B HOBO# peJJaKI[MH COIJIACHO IMPUIIOKEHHUIO S K HACTOAMEMY IIOCTAHOB/ICHHIO;

1.10. Tpunoxenue 2 x nomporpamme [V « IlmaHupyeMbIe pe3y/IbTaTbl HOANPOrPaMMbI v
«YKpeIUIeHHE MaTepHaNibHO — TEXHHYECKOH 0a3hl MyHHMITHIAIBHBIX YUPEXKAEHHH  KyJIbTYPHI
U3I0XKHTh B HOBOM peIaklIMHd COIJIACHO

BOCKpECEHCKOr0 MYHHIMIAILHOTO padoHa»

IPUITOKCHHAIO 6k HaCTOAILIEMY I[IOCTAHOBICHHIO,




1.11. B mpunoxxeHunu 3 x noanporpaMMme IV «AXpecHbIH nepeyeHpb KalHTaIbHOIO PEMOHTA
(peMoHTa) 00BEKTOB MyHUIIUIIATBbHOH COGCTBEHHOCTH, GHHAHCHPOBAHHUE KOTOPBIX MIPEYCMOTPEHO
meponpuatueM 1.1.1. «YkperneHne MaTepHaJbHO — TEXHHYECKOH 0a3sbl yupexICHHMH KyJIbTYpb
IIyTeM IPOBENEHHS KAMUTAIBHOrO M TEKYIIEro PeMOHTOB» MOANpPOrpaMMel IV MyHHIHIAIBHOM
nporpammbl «CoxpaHeHHE M Pa3sBUTHE KyIbTYpEl BOCKpECEHCKOro MyHHIMIAIBHOrO paioHa Ha
2017 — 2021 roapn» CTPOKy 4 H3JI0XKHUTE B HOBOH PEJAKIIHHK:

«

" Kanurtanbneie d Te- Unsie
4 MV"I?KML[}(HT kyurie pemontsl JIK u 2017 MEXOI0KETHBIE 4 560,0
CTOKH
CK TpaHCchepTHI

»;
1.12. B npunoxenune 4 x moamporpamMme IV « Ilepedenp mnpuoOpeTacMbIX MAallMH,
oGopynoBaHuss M OOBEKTOB OCHOBHBIX CpeICTB, (PMHAHCHPOBAHME KOTOPHIX IPEAYCMOTPEHO
meponpusatieM 1.1.2.  "VkpemnneHue MaTepHATbHO-TEXHHYECKOH 6a3sbl yUpexICHHA KyJIbTypPBI
NyTeM MATEpPUAIbHO — TEXHHYECKOTO IEPEOCHAINCHHS» MYHHIHNAIGHOH  [IPOrpamMMbl
"CoxpaHeHHe H pa3BUTHE KyJIbTYphl BockpeceHCKOoro MyHHMIHMNANbHOro paiiona xa 2017 - 2021
TOJBI» CTPOKY 3 H3JIOKHTH B HOBOH PEHaKIMH:
«

MarepuansHo- Hurie
MY BKMIIuT TEXHUYECKOE NePeOCHa- MEXOI0KETHBIC 183,5
3 «MeToKmy LIEHHE 2017 TpaHcepTsl
Ipuobperenue BHeOromxeTHbIC 45,3
OCHOBHBIX HUCTOYHHUKH

»;
2. Pa3MecTuThp HAcCTOfIIEE IIOCTaHOBIEHHEe Ha oQuUUanbHOM calite BockpeceHckoro
MyHHIHNAIEHOTO paifoHa MockoBCKO#H 0061aCTH.
3. KoHTponb 3a MCIOJHEHHEM HACTOSIIErO NOCTAHOBJICHWS BO3JIOXKHTH HAa 3aMECTHUTENA
PYKOBOIHTE/S aIMHHUCTPALMH BOCKpeceHCKOro MyHHIMNATBHOrO paoHna Bekienko B.H.

PykoBouTes aIMHUHUCTPAIIAH

BockpeceHCKOro MyHHITMIIAIBHOTO paioHa B.B. Uexos
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